
COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA

Città Metropolitana di Venezia

Determinazione n. 256 del 05-05-2023 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni)

Pag. 1

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 05-05-2023
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE

OGGETTO INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO C.M. - CIG 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che, a seguito delle elezioni amministrative indette nelle giornate del 14 e 15 maggio 
2023, a far data dal giorno 16 maggio avrà termine il mandato elettivo del Sindaco Matteo 
CAPPELLETTO;

VISTO che l'art. 82, comma 8, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico degli enti locali – 
prevede l’integrazione dell’indennità dei sindaci e dei presidenti di Provincia, a fine mandato, con 
una somma pari a un’indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4 aprile 2000 in particolare l’art. 10 che 
recita “A fine mandato, l’indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia è integrata con una 
somma pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente 
ridotto per periodi inferiori all’anno”;

CONSIDERATO che tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto 
durata superiore ai trenta mesi, ai sensi della L. 296/2006, art. 1, comma 179 (Legge Finanziaria 
2007);

ACCERTATO che il Sindaco uscente, Matteo CAPPELLETTO, ha rivestito la carica di Sindaco dal 10 
giugno 2018 al 15 maggio 2023;

VISTO il prospetto dell’importo complessivo da liquidare al Sindaco, Matteo CAPPELLETTO, per il 
periodo 10 giugno 2018 – 15 maggio 2023 come segue:

Anno 2018…(giu.-dic.) €. 1.626,84.=
Anno 2019………………. €. 2.788,86.=
Anno 2020………………… €. 2.788,86.=
Anno 2021………………… €. 2.788,86.=
Anno 2022………………… €. 3.396,88.=
Anno 2023…(gen.-mag.) €. 1.544,85.=
TOTALE €. …………………. €. 14.935,15.=

RITENUTO pertanto di corrispondere al Sindaco uscente Matteo CAPPELLETTO, l’indennità di fine 
mandato, quantificata in Euro 14.935,15, assumendo l’apposito impegno di spesa al cap. 1000 
(cod. bil. 01.01-1.03.02.01.001);



Determinazione n. 256 del 05-05-2023 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni)

Pag. 2

DATO ATTO che, in ordine al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di 
interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a 
vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

ATTESTATA, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica del presente 
atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis 
del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, dando atto che la copertura finanziaria della spesa, viene 
attestata da parte del responsabile del servizio finanziario;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2021 di conferimento di posizione organizzativa 
nonché di Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile e attesa, pertanto, la competenza 
per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame 
ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE
 la delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 20.02.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2023-2025;
 la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 03.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione annualità 2023-2025 e disposta l’assegnazione delle risorse ai 
responsabili di servizio;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla liquidazione dell’indennità di 
fine mandato a favore del Sindaco uscente Matteo CAPPELLETTO, per il periodo 10 
giugno 2018 – 15 maggio 2023, per un importo totale di € 14.935,15;

2. di impegnare a tal fine la spesa di €. 14.935,15 al cap. 1000 (cod. bil. cod. bil. 01.01-
1.03.02.01.001) del bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

3. di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità previste dal Regolamento di 
contabilità.

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale dei controlli interni, che il presente 
provvedimento comportando riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile;

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio finanziario per gli 
adempimenti di cui al quarto comma dell’art. 151 del d.lgs. 267/2000 ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà ai sensi del vigente regolamento di 
contabilità;



Determinazione n. 256 del 05-05-2023 - COMUNE DI SAN STINO DI 
LIVENZA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni)

Pag. 3

7. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (pareggio di bilancio) e che la 
spesa è esigibile nell'esercizio 2023;

8. di disporre che il presente atto sia sottoposto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti e 
nelle modalità previste dal D.Lgs. 14/3/2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.

Il Responsabile del servizio
Pasquon Stefania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


